2,500,000.00 2,500,000.00  7.50

成都云端助手科

技有限公司
7,000,000.00 7,000,000.00 15.00

上海千行网络科

技有限公司
1,000,000.00 1,000,000.00  25.00

星期六股份有限公司
2017 年 1 月 1 日至 2018 年 10 月 31 日
备考财务报表附注

财务报表附注第 37 页

被投资单位
账面余额 减值准备

在被投资单位

持股比例(%)
本期现金红利

年初 本期增加 本期减少 期末 年初
本期增

加
本期减

少
期末

北京酷乐互动信

息技术有限公司
3,750,000.00 3,750,000.00 15.00

杭州微洱网络科

技有限公司
5,000,000.00 5,000,000.00 18.00

合计 35,500,000.00 8,770,000.00 3,500,000.00 40,770,000.00 / 1,121,026.02

星期六股份有限公司
2017 年 1 月 1 日至 2018 年 10 月 31 日
备考财务报表附注

财务报表附注第 38 页

3、期末按公允价值计量的可供出售金融资产

2018 年 10 月 31 日

可供出售金融资产分类 可供出售权益工具 合 计

权益工具的成本/债务的摊余成本  5,957,634.04  5,957,634.04

公允价值  10,078,353.56  10,078,353.56

累计计入其他综合收益的公允价值变动金额  4,120,719.52  4,120,719.52

已计提减值金额

2017 年 12 月 31 日

可供出售金融资产分类 可供出售权益工具 合 计

权益工具的成本/债务的摊余成本 5,957,634.04 5,957,634.04

公允价值 8,302,401.80 8,302,401.80

累计计入其他综合收益的公允价值变动金额 2,344,767.76 2,344,767.76

已计提减值金额

星期六股份有限公司
2017 年 1 月 1 日至 2018 年 10 月 31 日
备考财务报表附注

财务报表附注第 39 页

(八) 长期股权投资

被投资单位 2016.12.31

本期增减变动

2017.12.31

本期计

提减值

准备

减值准

备期末

余额
追加投资 减少投资

权益法下确

认的投资损

益

其他

综合

收益

调整

其他

权益

变动

宣告发

放现金

股利或

利润

其

他

1．联营企业

苏州工业园区

亿动非凡网络

科技有限公司
11,696,500.20 -356,614.81 11,339,885.39

深圳星期六时

尚创新产业并

购基金（有限合

伙）

3,000,000.00 500,000.00 3,500,000.00

北京奥利凡星

管理咨询中心

（有限合伙）
5,056,064.17 9,400,000.00 -6,543,360.88 7,912,703.29

杭州佳时凡神

投资合伙企业

（有限合伙）
17,000,000.00 -5,232.51 16,994,767.49

杭州云华网络

科技有限公司
244,083.38 1,000,000.00 525,112.50 -718,970.88

杭州微望网络

科技有限公司
-10,019.38 -232,939.25 -222,919.87

杭州联望股权

投资基金合伙

企业（有限合

伙）

10,000,000.00 10,000,000.00

合  计 29,986,628.37 27,900,000.00 10,292,173.25 -7,847,098.95 39,747,356.17

续：

星期六股份有限公司
2017 年 1 月 1 日至 2018 年 10 月 31 日
备考财务报表附注

财务报表附注第 40 页

被投资单位

2017.12.31

本期增减变动

2018.10.31

本期计

提减值

准备

减值准

备期末

余额
追加投资

减少

投资

权益法下确认的

投资损益

其他

综合

收益

调整

其他权益变

动

宣告发

放现金

股利或

利润

其

他

1．联营企业

苏州工业园区

亿动非凡网络

科技有限公司
11,339,885.39 120,693.78 654,193.41 12,114,772.58

深圳星期六时

尚创新产业并

购基金（有限合

伙）

3,500,000.00 750,000.00  4,250,000.00

北京奥利凡星

管理咨询中心

（有限合伙）
7,912,703.29 1,850,000.00 -6,398,373.67 3,364,329.62

杭州佳时凡神

投资合伙企业

（有限合伙）
16,994,767.49 -1,371,254.02 15,623,513.47

杭州树懒科技

有限公司
4,000,000.00 -236,207.84 3,763,792.16

合  计 39,747,356.17 6,600,000.00 - -7,885,141.75 - 654,193.41 - - 39,116,407.83

(九) 固定资产

1、固定资产情况

星期六股份有限公司
2017 年 1 月 1 日至 2018 年 10 月 31 日
备考财务报表附注

财务报表附注第 41 页

项  目 房屋及建筑物 制鞋专用设备 电气及通用设备 交通运输设备 电子及通讯设备
家具用具及其他

设备
合计

1．账面原值

（1）2016.12.31  138,260,071.77  27,396,510.48  6,757,543.58  27,895,589.63  40,386,422.09  2,598,851.07 243,294,988.62

（2）本期增加金额  1,189,999.00  146,453.02  867,577.28  3,667,012.09  2,811,744.88 8,682,786.27

—购置  1,189,999.00  146,453.02  867,577.28  3,667,012.09  852,600.79 6,723,642.18

—企业合并增加 1,959,144.09 1,959,144.09

（3）本期减少金额 317,541.44 1,229,316.08 1,335,457.83 6,914.26 2,889,229.61

—处置或报废 317,541.44 1,229,316.08 1,335,457.83 6,914.26 2,889,229.61

（4）2017.12.31  138,260,071.77  28,268,968.04  6,903,996.60  27,533,850.83  42,717,976.35  5,403,681.69 249,088,545.28

2．累计折旧

（1）2016.12.31  29,815,521.76  19,783,213.38  5,642,540.10  25,459,731.02  33,398,608.71  2,551,414.06 116,651,029.03

（2）本期增加金额  4,613,817.87  2,278,832.03  364,137.00  891,648.97  3,319,387.03  1,587,231.13 13,055,054.03

—计提  4,613,817.87  2,278,832.03  364,137.00  891,648.97  3,319,387.03  692,560.13 12,160,383.03

—企业合并增加 894,671.00 894,671.00

（3）本期减少金额 317,541.44 1,200,542.76 632,101.65 6,082.84 2,156,268.69

—处置或报废 317,541.44 1,200,542.76 632,101.65 6,082.84 2,156,268.69

（4）2017.12.31  34,429,339.63  21,744,503.97  6,006,677.10  25,150,837.23  36,085,894.09  4,132,562.35 127,549,814.37

3．减值准备

（1）2016.12.31

（2）本期增加金额

—计提

星期六股份有限公司
2017 年 1 月 1 日至 2018 年 10 月 31 日
备考财务报表附注

财务报表附注第 42 页

项  目 房屋及建筑物 制鞋专用设备 电气及通用设备 交通运输设备 电子及通讯设备
家具用具及其他

设备
合计

（3）本期减少金额

—处置或报废

（4）2017.12.31

4．账面价值

（1）2017.12.31   103,830,732.14  6,524,464.07  897,319.50  2,383,013.60  6,632,082.26  1,271,119.34 121,538,730.91

（2）2016.12.31   108,444,550.01  7,613,297.10  1,115,003.48  2,435,858.61  6,987,813.38  47,437.01 126,643,959.59

续：

项  目 房屋及建筑物 制鞋专用设备 电气及通用设备 交通运输设备 电子及通讯设备
家具用具及其他

设备
合计

1．账面原值

（1）2017.12.31  138,260,071.77  28,268,968.04  6,903,996.60  27,533,850.83  42,717,976.35  5,403,681.69  249,088,545.28

（2）本期增加金额  -  2,796,510.08  89,067.84  760,598.29  2,766,184.04  237,325.35  6,649,685.60

—购置  -  2,796,510.08  89,067.84  760,598.29  2,766,184.04  237,325.35  6,649,685.60

（3）本期减少金额  231,274.00  1,122,864.37  559,391.88  242,170.52  533,226.20  11,179.50  2,700,106.47

—处置或报废  231,274.00  1,122,864.37  559,391.88  242,170.52  533,226.20  11,179.50  2,700,106.47

（4）2018.10.31  138,028,797.77  29,942,613.75  6,433,672.56  28,052,278.60  44,950,934.19  5,629,827.54  253,038,124.41

2．累计折旧

（1）2017.12.31  34,429,339.63  21,744,503.97  6,006,677.10  25,150,837.23  36,085,894.09  4,132,562.35  127,549,814.37

（2）本期增加金额  3,760,074.65  1,606,049.80  229,258.84  681,592.06  2,819,294.70  489,225.96  9,585,496.01

—计提  3,760,074.65  1,606,049.80  229,258.84  681,592.06  2,819,294.70 489,225.96   9,585,496.01

（3）本期减少金额  225,678.92  784,919.81  537,486.96  199,527.20  410,099.10  953.54  2,158,665.53

星期六股份有限公司
2017 年 1 月 1 日至 2018 年 10 月 31 日
备考财务报表附注

财务报表附注第 43 页

项  目 房屋及建筑物 制鞋专用设备 电气及通用设备 交通运输设备 电子及通讯设备
家具用具及其他

设备
合计

—处置或报废  225,678.92  784,919.81  537,486.96  199,527.20  410,099.10  953.54  2,158,665.53

（4）2018.10.31  37,963,735.36  22,565,633.96  5,698,448.98  25,632,902.09  38,495,089.69  4,620,834.77  134,976,644.85

3．减值准备

（1）2017.12.31

（2）本期增加金额

—计提

（3）本期减少金额

—处置或报废

（4）2018.10.31

4．账面价值

（1）2018.10.31   100,065,062.41  7,376,979.79  735,223.58  2,419,376.51  6,455,844.50  1,008,992.77  118,061,479.56

（2）2017.12.31   103,830,732.14  6,524,464.07  897,319.50  2,383,013.60  6,632,082.26  1,271,119.34  121,538,730.91

3. 通过融资租赁租入的固定资产情况

项  目 账面原值 累计折旧 减值准备 账面价值

制鞋专用设备  20,637,439.42  17,109,118.95  -  3,528,320.47

交通运输设备  6,492,125.92  6,325,227.63  -  166,898.29

电子及通讯设备  22,892,780.97  21,321,123.81  -  1,571,657.16

家具用具及其他设备  5,294,323.85  4,560,919.99  -  733,403.86

合  计  55,316,670.16  49,316,390.38  -  6,000,279.78

星期六股份有限公司
2017 年 1 月 1 日至 2018 年 10 月 31 日
备考财务报表附注

财务报表附注第 44 页

(十) 无形资产

1、无形资产情况

项  目 土地使用权 专利权 域名使用权 著作权 软件 合计

1．账面原值

（1）2016.12.31 20,203,963.12 25,255,309.62 14,082,766.37 - 213,675.21 59,755,714.32

（2）本期增加金额 - 9,233,126.54 1,892,644.83 4,587,210.82 85,470.08 15,798,452.27

—购置 - 586,017.07 1,892,644.83 4,587,210.82 85,470.08 7,151,342.80

—企业合并增加 - 8,647,109.47 - - - 8,647,109.47

（3）本期减少金额 - - 1,909,850.49 - - 1,909,850.49

—处置 1,909,850.49 - - 1,909,850.49

（4）2017.12.31 20,203,963.12 34,488,436.16 14,065,560.71 4,587,210.82 299,145.29 73,644,316.10

2．累计摊销

（1）2016.12.31 3,771,406.24 9,288,970.40 1,387,157.05 - 24,928.79 14,472,462.48

（2）本期增加金额 404,079.24 6,427,998.47 1,586,910.84 840,988.65 29,914.56 9,289,891.76

—计提 404,079.24 4,209,899.56 1,586,910.84 840,988.65 29,914.56 7,071,792.85

   —企业合并增加 - 2,218,098.91 - - - 2,218,098.91

（3）本期减少金额 - - 1,290.43 - - 1,290.43

—处置 - - 1,290.43 - - 1,290.43

（4）2017.12.31 4,175,485.48 15,716,968.87 2,972,777.46 840,988.65 54,843.35 23,761,063.81

3．减值准备

（1）2016.12.31 - - - - -

（2）本期增加金额 - - 1,710,329.37 - - 1,710,329.37

—计提 1,710,329.37 - - 1,710,329.37

星期六股份有限公司
2017 年 1 月 1 日至 2018 年 10 月 31 日
备考财务报表附注

财务报表附注第 45 页

项  目 土地使用权 专利权 域名使用权 著作权 软件 合计

（3）本期减少金额

—处置

（4）2017.12.31 - - 1,710,329.37 - - 1,710,329.37

4．账面价值

（1）2017.12.31  16,028,477.64 18,771,467.29 9,382,453.88 3,746,222.17 244,301.94 48,172,922.92

（2）2016.12.31  16,432,556.88 15,966,339.22 12,695,609.32 - 188,746.42 45,283,251.84

续：

项  目 土地使用权 专利权 域名使用权 著作权 软件 合计

1．账面原值

（1）2017.12.31  20,203,963.12  34,488,436.16  14,065,560.71  4,587,210.82  299,145.29 73,644,316.10

（2）本期增加金额  -  210,861.73  -  -  148,679.24  359,540.97

—购置  -  210,861.73  -  -  148,679.24  359,540.97

   —企业合并增加

（3）本期减少金额  -  11,057.60  -  -  -  11,057.60

—处置  -  11,057.60  -  -  -  11,057.60

（4）2018.10.31  20,203,963.12  34,688,240.29  14,065,560.71  4,587,210.82  447,824.53  73,992,799.47

2．累计摊销

（1）2017.12.31  4,175,485.48  15,716,968.87  2,972,777.46  840,988.65  54,843.35 23,761,063.81

（2）本期增加金额  336,732.70  4,147,356.70  -  764,535.10  158,005.54  5,406,630.04

—计提  336,732.70  4,147,356.70  -  764,535.10  158,005.54  5,406,630.04

   —企业合并增加

（3）本期减少金额  -  3,277.10  -  -  -  3,277.10

星期六股份有限公司
2017 年 1 月 1 日至 2018 年 10 月 31 日
备考财务报表附注

财务报表附注第 46 页

项  目 土地使用权 专利权 域名使用权 著作权 软件 合计

—处置  -  3,277.10  -  -  -  3,277.10

（4）2018.10.31  4,512,218.18  19,861,048.47  2,972,777.46  1,605,523.75  212,848.89  29,164,416.75

3．减值准备

（1）2017.12.31  -  -  1,710,329.37  -  - 1,710,329.37

（2）本期增加金额

—计提

（3）本期减少金额

—处置

（4）2018.10.31  -  -  1,710,329.37  -  - 1,710,329.37

4．账面价值

（1）2018.10.31   15,691,744.94  14,827,191.82  9,382,453.88  2,981,687.07  234,975.64  43,118,053.35

（2）2017.12.31   16,028,477.64  18,771,467.29  9,382,453.88  3,746,222.17  244,301.94 48,172,922.92

星期六股份有限公司
2017 年 1 月 1 日至 2018 年 10 月 31 日
备考财务报表附注

财务报表附注第 47 页

(十一)商誉

（1）商誉账面原值

被投资单位名称或形成商

誉的事项
2016.12.31

本期增加 本期减少
2017.12.31

企业合并形成的
其他增

加
处

置

其他减

少
海普（天津）制鞋有限公

司
184,659,894.46  184,659,894.46

北京时尚锋迅信息技术

有限公司
297,490,606.79  297,490,606.79

北京时欣信息技术有限

公司
65,486,542.12  65,486,542.12

杭州遥望网络股份有限

公司
1,276,192,777.02  1,276,192,777.02

上饶市青山网络科技有

限公司
53,847,542.21  53,847,542.21

合  计 1,514,700,213.69 362,977,148.91  1,877,677,362.60

续：

被投资单位名称或形成商

誉的事项
2017.12.31

本期增加 本期减少
2018.10.31 企业合并形

成的
其他增

加
处置 其他减少

海普（天津）制鞋有限公

司
184,659,894.46  184,659,894.46

北京时尚锋迅信息技术

有限公司
297,490,606.79  297,490,606.79

北京时欣信息技术有限

公司
65,486,542.12  65,486,542.12

杭州遥望网络股份有限

公司
1,276,192,777.02  1,276,192,777.02

上饶市青山网络科技有

限公司
53,847,542.21  53,847,542.21

合  计 1,877,677,362.60  1,877,677,362.60

（2）商誉减值准备

被投资单位名称或形成商

誉的事项
2017.12.31 本期增加 本期减少 2018.10.31

海普（天津）制鞋有限公

司
184,659,894.46  184,659,894.46

合  计 184,659,894.46  184,659,894.46

(十二) 长期待摊费用

项  目 2016.12.31 本期增加金额 本期摊销金额
其他减少

金额
2017.12.31

宽带费 142,551.53 28,800.00 88,546.35  82,805.18

星期六股份有限公司
2017 年 1 月 1 日至 2018 年 10 月 31 日
备考财务报表附注

财务报表附注第 48 页

项  目 2016.12.31 本期增加金额 本期摊销金额
其他减少

金额
2017.12.31

监控系统 73,382.63 46,346.94  27,035.69

装修费 38,842,299.18 51,973,663.16 40,309,575.14  50,506,387.20

广告位租赁费 9,038,493.68 82,179,443.38 3,535,118.05  87,682,819.01

作品代理权费用 554,422.02 571,853.82 315,617.21  810,658.63

企业邮箱续费 - 42,452.83 1,369.44  41,083.39

货架 300,033.36 218,067.91 305,381.74  212,719.53

合  计 48,951,182.40 135,014,281.10 44,601,954.87  139,363,508.63

续：

项  目 2017.12.31 本期增加金额 本期摊销金额
其他减少

金额
2018.10.31

宽带费 82,805.18  62,537.88   20,267.30

监控系统 27,035.69  27,035.69

装修费 50,506,387.20  46,384,675.57  40,794,342.86   56,096,719.91

广告位租赁费 87,682,819.01  66,295,483.96  21,407,641.69  132,570,661.28

作品代理权费用 810,658.63  29,003.88  839,662.51

企业邮箱续费 41,083.39  271,726.21  62,376.62   250,432.98

货架 212,719.53  109,266.63  115,290.88   206,695.28

合  计 139,363,508.63 113,090,156.25  63,308,888.13  189,144,776.75

(十三) 递延所得税资产和递延所得税负债

1.未经抵销的递延所得税资产

项目
2018.10.31 2017.12.31

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备  227,541,659.74  55,335,193.10 222,375,890.92 54,573,371.67

可抵扣亏损  6,889,010.75  1,722,252.69 10,837,444.39 2,709,361.10

股权激励费用  8,246,032.00  1,576,984.80 8,246,032.00 1,576,984.80

合计  242,676,702.49  58,634,430.59 241,459,367.31 58,859,717.57

2.未经抵销的递延所得税负债

项目
2018.10.31 2017.12.31

可抵扣暂时性差异 递延所得税负债 可抵扣暂时性差异 递延所得税负债

可供出售金融资产公

允价值变动
4,120,719.52 1,030,179.88 2,344,767.76 586,191.94

合计 4,120,719.52 1,030,179.88 2,344,767.76 586,191.94

3. 未确认递延所得税资产明细

星期六股份有限公司
2017 年 1 月 1 日至 2018 年 10 月 31 日
备考财务报表附注

财务报表附注第 49 页

项目 2018.10.31 2017.12.31

可抵扣暂时性差异   29,023,391.50 223,365,920.26

可抵扣亏损   25,730,057.43 33,690,474.67

合计 54,753,448.93 257,056,394.93

4.未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

项目 2018.10.31 2017.12.31

2018 年 3,273,876.65 5,960,729.99

[…]

100,000.00

上饶市信州区信息服务业产业管理中心扶持资金 1,700.00 2,900.00

关于拨付 2017 年度第五批市文化创意资金的通知 490,000.00

关于拨付余杭区 2017 年度经济发展特殊贡献企业、工

业经济突出贡献企业等奖励资金的通知
300,000.00

关于杭州市专利授权奖励、软著补助财政奖励资金的通

知
4,200.00

关于下达余杭区 2016 年度楼宇经济项目补助（奖励）

资金的通知
1,502,300.00

2017 年余杭区著作权登记奖励资金 4,500.00

关于下达 2015、2016 年杭州市专利授权奖励、软著补

助财政奖励资金的通知
900.00

稳岗补贴 27,565.83

失业保险补贴 7,566.89

自主创新发展奖励扶持经费 100,000.00

关于下达 2017 年度省级研发机构奖励资金的通知 405,660.38

关于下达 2017 年度振兴实体经济（传统产业改造）财

政专项激励资金中两化融合及信息产业化项目补助资

金的通知
657,000.00

关于下达 2017 年度余杭区开放型经济发展专项资金的

通知
185,200.00

余杭区财政局专项资金奖励 1,000,000.00

个税手续费返还 24,660.89

杭州市高新企业补助 193,396.23

其他 114,978.86

合计 7,964,850.65 10,216,806.24

(三十) 投资收益

项 目 2018 年 1-10 月 2017 年度

权益法核算的长期股权投资收益 -7,117,505.89 -7,847,098.95

处置长期股权投资产生的投资收益 1,207,826.75

可供出售金融资产在持有期间的投资收益 176,937.35 1,121,026.02

处置可供出售金融资产取得的投资收益 -3,150,000.00 1,855,425.00

合计 -10,090,568.54 -3,662,821.18

星期六股份有限公司
2017 年 1 月 1 日至 2018 年 10 月 31 日
备考财务报表附注

财务报表附注第 57 页

(三十一)资产处置收益

项 目 2018 年 1-10 月 2017 年度

固定资产处置收益 -170,753.85 -212,112.29

合计 -170,753.85 -212,112.29

(三十二) 营业外收入

项目
发生额 计入当期非经常性损益的金额

2018 年 1-10 月 2017 年度 2018 年 1-10 月 2017 年度

政府补助 2,203,831.02  2,203,831.02

其他利得 222,334.06 1,056,578.60 222,334.06 1,056,578.60

合计 222,334.06 3,260,409.62 222,334.06 3,260,409.62

计入当期损益的政府补助：

项目 2018 年 1-10 月 2017 年度

企业扶持基金  1,861,646.56

企业发展专项资金  340,000.00

其他补贴  2,184.46

合计  2,203,831.02

(三十三)营业外支出

项目
发生额 计入当期非经常性损益的金额

2018 年 1-10 月 2017 年度 2018 年 1-10 月 2017 年度

非流动资产处置

损失合计
24,941.14  24,941.14

其中：固定资产处

置损失
24,941.14  24,941.14

罚款支出 1,220,014.17  1,220,014.17

对外捐赠  20,000.00 4,000.00  20,000.00 4,000.00

其他  429,752.40 209,826.68  429,752.40 209,826.68

合计  449,752.40 1,458,781.99  449,752.40 1,458,781.99

(三十四) 所得税费用

1、所得税费用表

项 目 2018 年 1-10 月 2017 年度

当期所得税费用  10,266,925.69 19,051,344.51

递延所得税费用  225,286.98 8,274,163.31

合计 10,492,212.67 27,325,507.82

星期六股份有限公司
2017 年 1 月 1 日至 2018 年 10 月 31 日
备考财务报表附注

财务报表附注第 58 页

(三十五)所有权或使用权受到限制的资产

项目
账面价值 受限原因

2018 年 1-10 月 2017 年度

货币资金 55,545,289.66 114,150,021.33 票据保证金

货币资金 3,000,000.00 银行抵押借款

固定资产 78,060,694.93 107,956,849.12 银行抵押借款

无形资产 15,691,744.94 16,432,388.88 银行抵押借款

合计 152,297,729.53 238,539,259.33

星期六股份有限公司
2017 年 1 月 1 日至 2018 年 10 月 31 日
备考财务报表附注

财务报表附注第 59 页

七、合并范围的变更

(一) 非同一控制下企业合并

1、本报告期发生的非同一控制下企业合并的情况